
 

 
Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

Approvazione atti della procedura per l’assegnazione delle borse a supporto 
della mobilità studentesca nell’ambito del Blended Intensive Program  

“ERASMUS+ BIP Industries of Hope”  
a. a. 2024/2025 

 
 

LA DIRIGENTE 
 
Vista la Legge 7/08/1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

Vista la Legge 6/11/2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i; 

Visto il Decreto legislativo 14/03/2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i; 

Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’erogazione di contributi finalizzati al 
sostegno e all’incremento della mobilità studentesca verso l’estero emanato con DR 
n. 546 del 1/10/2014; 

Richiamato il Regolamento di Finanza e Contabilità di Ateneo emanato con DR n. 
1301 del 12 dicembre 2022; 

Richiamati i principi dichiarati nella European Charter for Higher Education assegnata 
dalla Commissione Europea al Politecnico di Torino, rif. Ares 2021/1530552 - 27/02/2021 
per i progetti del periodo 2021-2027; 

Richiamata la Convenzione tra il Politecnico di Torino e l’Agenzia Nazionale Erasmus+ 
INDIRE per il Progetti ERASMUS+ Programme Countries (N. 2023-1-IT02-KA131-HED-
000122094); 

Richiamato l’accordo multilaterale Erasmus+ sottoscritto dal Politecnico di Torino con 
la Anhalt University of Applied Sciences (Germania) e la Katholieke Universiteit Leuven 
(Belgio) in data 18/09/2024 e valido in seguito alla firma di tutti gli atenei partner a 
partire dal 24/09/2024;   

Richiamata la Determina dirigenziale n. 1741 del 19/09/2024 con cui è stato emanato 
il “Bando di concorso per mobilità internazionale studentesca ERASMUS+ BIP Industries 
of Hope A.A. 2024/2025” (di seguito “Bando di concorso”); 

Tenuto conto dei requisiti di ammissibilità e del procedimento di selezione, di 
formulazione delle graduatorie, di assegnazione e di erogazione delle borse, di cui al 
“Bando di concorso”;  
Accertata la conformità del procedimento con quanto previsto nel “Bando di 
concorso”;  

http://www.polito.it/


 

 
Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

Accertata la disponibilità finanziaria per la copertura di n. 10 borse, a valere sui fondi 
comunitari, sul centro di costo 01_STUDI.EPLUS_KA1_24/25 

 
DETERMINA 

 

Art. 1 – di approvare gli atti della procedura di selezione relativa al Bando di concorso 
per mobilità internazionale studentesca Erasmus+ BIP Industries of Hope a.a. 2024/2025 
di cui alla Determina dirigenziale n. 1741 del 19/09/2024; 

Art. 2 – di approvare la graduatoria definitiva di cui all’allegato, che costituisce parte 
integrante della presente Determina; 
Art. 3 – di assegnare la borsa di studio ai soggetti risultati vincitori.   
 
 

N. allegati: 1 
 
 
 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE 
Direzione Studenti e Didattica 

Dott.ssa Francesca MACCARIO 
 
 
 
 
 
 
 

BB/mcc 
 

http://www.polito.it/


Bando Erasmus+ BIP
Industries of Hope

Graduatoria A.A. 2024/2025

N. PUNTEGGIO MATRICOLA CONDIZIONE NOTA/MOTIVAZIONE IMPORTO BORSA DI 
STUDIO

1 14,5 327006 VINCITORE/VINCITRICE DI POSIZIONE E BORSA DI MOBILITÀ ERASMUS+ / 553,00 Euro 

2 14 329412 VINCITORE/VINCITRICE DI POSIZIONE E BORSA DI MOBILITÀ ERASMUS+ / 553,00 Euro 

3 14 333641 VINCITORE/VINCITRICE DI POSIZIONE E BORSA DI MOBILITÀ ERASMUS+ / 553,00 Euro 

4 13 325482 VINCITORE/VINCITRICE DI POSIZIONE E BORSA DI MOBILITÀ ERASMUS+ / 553,00 Euro 

5 13 333011 VINCITORE/VINCITRICE DI POSIZIONE E BORSA DI MOBILITÀ ERASMUS+ / 553,00 Euro 

6 12,5 323882 VINCITORE/VINCITRICE DI POSIZIONE E BORSA DI MOBILITÀ ERASMUS+ / 553,00 Euro 

7 12,5 336997 VINCITORE/VINCITRICE DI POSIZIONE E BORSA DI MOBILITÀ ERASMUS+ / 553,00 Euro 

8 12 323929 VINCITORE/VINCITRICE DI POSIZIONE E BORSA DI MOBILITÀ ERASMUS+ / 553,00 Euro 

9 12 326137 VINCITORE/VINCITRICE DI POSIZIONE E BORSA DI MOBILITÀ ERASMUS+ / 553,00 Euro 

10 12 329124 VINCITORE/VINCITRICE DI POSIZIONE E BORSA DI MOBILITÀ ERASMUS+ / 553,00 Euro 

11 11,5 315324 IDONEO/A / /

12 11 322825 IDONEO/A / /

13 10,5 328250 IDONEO/A / /

14 10,5 291506 IDONEO/A / /

15 10 304830 IDONEO/A / /

16 10 329622 IDONEO/A / /

17 10 329823 IDONEO/A / /

18 10 322866 IDONEO/A / /

19 10 329658 IDONEO/A / /

20 9 324670 IDONEO/A / /

21 9 313327 IDONEO/A / /

22 9 322937 IDONEO/A / /

23 9 343194 IDONEO/A / /

24 9 308498 IDONEO/A / /

25 9 329205 IDONEO/A / /

26 8 324734 IDONEO/A

27 7 329849 IDONEO/A / /

1 di 1


	Determina chiusura atti
	“ERASMUS+ BIP Industries of Hope”
	a. a. 2024/2025

	Elenco candidati selezionati

		2024-10-22T10:56:32+0000
	FRANCESCA MACCARIO




